α'. Τὰ νομίσματα, ἐὰν ἔχῃ τύπον βασιλέως, ἀδιαστροφώς καὶ πιπρασκέσθω καὶ ἀγοραζέσθω· μόνον ἵνα τὸν σταθμὸν καὶ τὸ εἶδος καλὸν ἔχει. εἰ δὲ τις ἀμφισβητήσει πρὸς τοῦτο, ἴσχυρῶς τιμωρηθήσεται.²

e. 1. C. XI, 11.

β'. Κατὰ τὴν μείωσιν τῶν νομισμάτων καὶ [τὸ τίμημα τῶν ἀνίσων μειούσθω. Μηδεὶς εἰς τὰ ὅβρυνται διαφροδὲν ἡγείσθω τιμήματος, ἐπεὶ κεφαλικῶς τιμωρηθήσεται δύσις τὰ παλαιὰ ὅβρυνται ὄντα εὐτελεστέρως διατιμᾶται:] —³

e. 2—3.

¹ hacc const. iam innotuerat ex Cuiacio Obs. 11, 18.² habet Syn. ³ Cf. Syn. Plura exciderunt, ut de duabus una sit effecta constitutio; scriba enim duas est lineas praetergressus.

neat, si quidem nihil convenit de hoc, nihil prorsus accipere, si vero convenit, non ultra vigensimam partem dotis et propter nuptias donationis quaerere, si dos usque ad ducentum libras auri pervenit, minus vero, si velit, capere ei permittit. quantumcumque autem sit magnitudo dotis, amplius decem auri libris non permittit proxenetam accipere, neque si plena sit dos aut propter nuptias donatio. quod si contra haec quis paciscatur, peti non potest, sed etiam id quod solutum est reddere oportet, sive pecunias ceperit, sive res, sive tradita sit ei cautio debiti, sive omnino acceperit quid mobile aut immobile aut se movens; agi autem poterit non solum contra eum qui accepit, sed et contra heredes eius. et non solum aget is qui dedit sed etiam heredes eius, statuta decem auri librarum poena in eos qui contra haec facere conati fuerint.

e. 6. C. V, 1.

TITULUS XVIII, LIBRI LIV

de veterum nummorum potestate.

Nummi, si habeant figuram principis, sine refractione et emantur et vendantur, si tamen pondus et species recte se habeant. si vero quis refragetur, severe punietur.

c. 1. C. 11, 11.

Pro deminutione solidorum etiam [pretium venalium minuatur. Nemo obryzorum solidorum diversum ducat pretium; nam capite] punietur quicunque obryzos veteres vilius aestimat.

e. 2—3.

BIBLION NE', TITLOC A'

περὶ γεωργῶν ἐναπογράφων καὶ μισθωτῶν.

- α'. Ο γεωργὸς ἀσχολούμενος περὶ τὴν συλλογὴν τῶν καρπῶν ἢ περὶ λογισμοὺς μὴ ἀφείκεσθω εἰς extraordinaria βάση, ἐπειδὴ ἀναγκαῖος ἡ σχόληται.¹
c. 1. C. XI, 49.
- β'. Ο πιπράσκων ἢ δωρούμενος χωρίον οὐ δύναται τοὺς γεωργοὺς παρακατέχων ἀλλαχοῦ μετενέγκαι, ὡς ἀπὸ συμφώνου. ὁ γὰρ χρησίμος νομίζων αὐτοὺς εἶναι ἢ μετὰ τοῦ χωρίου κατέχει αὐτοὺς ἢ συμπροπρόσωπεται αὐτούς: — c. 2 ib.
- γ'. Οἱ δεσπόται τῶν χωρίων τοὺς ἐξ αὐτῶν καρποὺς λαμβανέτωσαν οὐ μὴν χρήματα ζητείτωσαν, εἰ μὴ ἄραι συνήθειαν ἔχῃ τὸ χωρίον διδόναι. c. 5 ib.

¹ Similiter Syn. cf. Cuiac. Comm. ad Cod. in h. l.